
Otrzęsiny I roku 

Dnia 14 listopada w średniowiecznym grodzie Kraka, w wytwornych salach "Bakałarza", 
odbyły się tradycyjne otrzęsiny I roku. 
Nowi żacy stawili się licznie na tę ważną uroczystość, by po kilku zadaniach przygotowanych 
im przez starszych kolegów, mogli stać się prawdziwymi studentami. Oszczędzono im 
tarzania w smole i pierzu. 
W zamian za to musieli wypić sok z soczystej cytryny i popisać się wiedzą na temat 
katalogowania książek. 
Od tego dnia I rok z dumą może głosić iż należy do zacnego grona żaków - 
bibliotekoznawców. [zobacz zdjęcia] 

Konferencja Kraków-Lwów 

W dniach 19-20 listopada na terenie naszej uczelni odbyła się konferencja pod hasłem 
"Kraków - Lwów biblioteki, czasopisma, książki". 
Obrady odbywały się w kilku sekcjach, na których swoje referaty wygłaszali zaproszenia 
goście. Członkowie koła naukowego brali udział w przygotowaniach i obsłudze technicznej.  

Żarnowiec 

Koło Naukowe stworzyło nową tradycję, organizując wycieczki dla pierwszego roku. Cel jest 
podwójny. 
Po pierwsze zintegrowanie się z nowo przyjętymi żakami i pomoc w ich zaaklimatyzowaniu 
się. Wiadomo bowiem powszechnie, że początki bywają ciężkie. Po drugie, zdobywamy 
wiedzę w przyjemny i miły sposób.[zobacz zdjęcia] 

 
22 października 2003, już po raz drugi, Koło Naukowe zorganizowało wycieczkę dla I roku. 
Tym razem naszym celem był Żarnowiec, gdzie w przepięknej parkowej scenerii mieści się 
dworek Marii Konopnickiej. 
Wiernie odtworzone mieszkanie pisarki zachwycało każdego zwiedzającego. 
Oglądnęliśmy również bogatą ekspozycję wydanych przez Konopnicką książek, nie tylko w 
języku polskim. 
Dla nas także wyświetlono film na temat życia pisarki i historii powstania dworku. Który tak 
samo jak w przypadku dworku Henryka Sienkiewicza, został jej podarowany przez 
społeczeństwo polskie. 
 
Chociaż pogoda nie dopisywała, a zimny wiatr próbował zaciągnąć nas do autokaru, 
usmażyliśmy tradycyjną kiełbaskę. Tym razem jednak porzuciliśmy wielkie ognisko 
wybierając najnowszą zdobycz techniki - grill. Zmarznięci ale bardzo zadowoleni wróciliśmy 
do Krakowa.  

Życie i dzieło Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 

w dniach 3-5 grudnia na terenie naszej Akademii odbyła się międzynarodowa konferencja 
pod hasłem "Życie i dzieło Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego" Honorowym uczestnikiem 
obrad była córka sławnego poety Kira Gałczyńska, oraz jego wnuczka Katarzyna. 
Wygłoszone referaty dotyczyły zarówno życia jaki i obszernej twórczości autora 



"Zaczarowanej dorożki". 
Członkowie koła aktywnie włączyli się w przygotowanie konferencji. 

Wigilia Instytutu 

17 grudnia, w zimowy wieczór, odbyło się nietypowe wydarzenie. Studenci II roku zaprosili 
ciało pedagogiczne na wspólną Wigili ę.  
Wszystko rozpoczęło się od przedstawienia na temat św. Mikołaja. W główne role wcielili się 
członkowie koła. Po krótkiej części artystycznej składaliśmy sobie życzenia, łamiąc się 
tradycyjnym opłatkiem. 

Walne zebranie-wybory do zarządu koła 

9 stycznia odbyło się nadzwyczajne walne zebranie koła, na którym wybrano nowy zarząd. 
Drogą głosowania wybrano: 
przewodniczący: Patrycja Hrabiec 
zastępca: Kamila Dąbrowa.  
skarbnik: Magdalenę Chałgasiewicz 
sekretarz: Magdalena Adamik. 
Rada Koła: Urszula Bieńko 
Katarzyna Pasek 
Czyżby światem zaczęły rządzić kobiety?? 

Bookcrossing 

29 kwietnia rozpoczęcie akcji „Bookcrossingu”. Akcja ma na celu propagowanie czytelnictwa 
po przez „uwalnianie książek”. Książki pozostawi się w specjalnych punktach w całym 
mieście i każdy może ja zabrać, przeczytać i odłożyć gdzieś indziej. W naszym instytucie 
półka powstała się na III piętrze w holu naprzeciwko sali 345.  

Bal Cyganerii 

Na krakowskim Kazimierzu, w "Drukarnii" 29 kwietnia odbył się pierwszy bal naszego 
Instytutu pod hasłem Bal Cyganerii. Klimat balu przypominał początek XX wieku, dlatego 
też uczestnicy musieli posiadać element stroju z tej epoki. 
Członkowie koła przygotowali program artystyczny, który przybliżył pierwsze lata 
krakowskiego kabaretu. Były piosenki, skecze oraz wiersze. Największy aplauz otrzymała 
grupa tańcząca sławnego na cały świat can-cana. [zobacz zdjęcia]  

Dzień otwarty Akademii Pedagogicznej 

11 maj - Koło Naukowe przeprowadziło pokaz multimedialny reklamujący kierunek 
Informcji Naukowej i Bibliotekoznawstwa AP.  

Festwial Nauki -Średniowieczne Skryptorium  

Podczas Festiwalu Nauki zorganizowaliśmy warsztaty z książki rękopiśmiennej dla dzieci. 


